



Die Prüfung der Fachwirte für Versicherungen und Finanzen (Prüfungsbücher für Fachwirte und Fachkaufleute)

Joachim Gehringer

 **Download**

 **Online Lesen**

**Die Prüfung der Fachwirte für Versicherungen und Finanzen
(Prüfungsbücher für Fachwirte und Fachkaufleute) Joachim Gehringer**

 [Download Die Prüfung der Fachwirte für Versicherungen und Fina
...pdf](#)

 [Online Lesen Die Prüfung der Fachwirte für Versicherungen und Fi
...pdf](#)

Die Prüfung der Fachwirte für Versicherungen und Finanzen (Prüfungsbücher für Fachwirte und Fachkaufleute)

Joachim Gehringer

Die Prüfung der Fachwirte für Versicherungen und Finanzen (Prüfungsbücher für Fachwirte und Fachkaufleute) Joachim Gehringer

Downloaden und kostenlos lesen Die Prüfung der Fachwirte für Versicherungen und Finanzen (Prüfungsbücher für Fachwirte und Fachkaufleute) Joachim Gehringer

792 Seiten

Kurzbeschreibung

Optimal vorbereitet auf die Prüfung!

Dieses Buch begleitet angehende Fachwirte für Versicherungen und Finanzen während ihres Lehrgangs und bereitet sie sicher auf ihre IHK-Prüfung vor. Es bietet den gesamten Prüfungsstoff in einem Band. Basis ist die aktuelle Ausbildungsordnung. Die Auswahl der Lerninhalte orientiert sich in erster Linie am Rahmenstoffplan des DIHK. Grundlage der Versicherungsbedingungen ist das Musterbedingungswerk "Proximus 3".

Das Buch enthält

rund 1.500 Fragen und Antworten zur Wiederholung,

verständliche Erläuterungen mit Schaubildern und Tabellen,

rund 250 klausurtypische Aufgaben und Lösungen zum Üben, die sich an den IHK-Prüfungen der letzten Zeit orientieren.

Aus dem Inhalt:

Steuerung und Führung im Unternehmen.

Marketing und Vertrieb von Versicherungs- und Finanzprodukten.

Personalführung, Qualifizierung und Kommunikation.

Produktmanagement für Versicherungs- und Finanzprodukte.

Sachversicherungen für private und gewerbliche Kunden.

Vermögensversicherungen für private und gewerbliche Kunden.

Lebensversicherungen und betriebliche Altersversorgung.

Kranken- und Unfallversicherungen.

Rückversicherungen.

Finanzdienstleistungen für Privat- und Gewerbekunden.

Vertriebs- und Risikomanagement.

Schadens- und Leistungsmanagement.

Übungsteil mit Aufgaben, Fällen und Lösungen.

Download and Read Online Die Prüfung der Fachwirte für Versicherungen und Finanzen (Prüfungsbücher für Fachwirte und Fachkaufleute) Joachim Gehringer #INEP0YGM5VA

Lesen Sie Die Prüfung der Fachwirte für Versicherungen und Finanzen (Prüfungsbücher für Fachwirte und Fachkaufleute) von Joachim Gehringer für online ebook Die Prüfung der Fachwirte für Versicherungen und Finanzen (Prüfungsbücher für Fachwirte und Fachkaufleute) von Joachim Gehringer Kostenlose PDF d0wnl0ad, Hörbücher, Bücher zu lesen, gute Bücher zu lesen, billige Bücher, gute Bücher, Online-Bücher, Bücher online, Buchbesprechungen epub, Bücher lesen online, Bücher online zu lesen, Online-Bibliothek, greatbooks zu lesen, PDF Beste Bücher zu lesen, Top-Bücher zu lesen Die Prüfung der Fachwirte für Versicherungen und Finanzen (Prüfungsbücher für Fachwirte und Fachkaufleute) von Joachim Gehringer Bücher online zu lesen. Online Die Prüfung der Fachwirte für Versicherungen und Finanzen (Prüfungsbücher für Fachwirte und Fachkaufleute) von Joachim Gehringer ebook PDF herunterladen Die Prüfung der Fachwirte für Versicherungen und Finanzen (Prüfungsbücher für Fachwirte und Fachkaufleute) von Joachim Gehringer Doc Die Prüfung der Fachwirte für Versicherungen und Finanzen (Prüfungsbücher für Fachwirte und Fachkaufleute) von Joachim Gehringer Mobipocket Die Prüfung der Fachwirte für Versicherungen und Finanzen (Prüfungsbücher für Fachwirte und Fachkaufleute) von Joachim Gehringer EPub